t i n i ,  F e l i c i s ,  M e t e n s i s  e p i s c o p i  R e m i g i i .  R e l i q u i a e

3 3) Diese B u lle  scheint vom  J a h re  1130  zu se in , s. L a p p e n b e r g ,  
H am burger Urkundenbuch. JV? C X L l l l

3 4 ) R ichtiger: in d ic t i o n e  X I V , wie unten auch geschrieben ist.
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sanctorum virginum Ceeiliae, Martae, A gatae, Barba
rae, Colouiensium virginum 35). [Altare ad meridiem 
dedicatum est XVII kalendas Septembris ab eodem 
uenerabili Verdensis ecclesiae episcopo Hartwico in 
nomine sanctae et individuae trinitatis et in honorem 
sancti Johannis babtistae. Reliquiae sancti Stephani, 
sancti Nicasii et sociorum eius in ea scilicet ara con
tinentur, in quorum honorem pariter dedicata est]36). 
Altare ad aquilonem dedicatum est XVI kalendas Sep
tembris ab eodem episcopo in nomine sanctae et indi
viduae trinitatis et in honorem sanctorum confessorum, 
Benedicti et Nicolai, Martini. Continentur autem in 
eo reliquiae eorundem. De sepulcro et de lintheo Do
mini. De baculo saucti Petri. De uestimento sanctae 
Mariae. Reliquiae sanctorum apostolorum Pauli An
ci reae, Jacobi. De virga Moysi 37) et Aaron Reliquiae 
sanctorum martirum Laurentii, Clementis, Hilarii. Item 
sanctarum virginum Waltburgis, Petronillae. Colonien- 
sium virginum. Margarctae, Mariae Magdalenae.

38) (Anno dominicae incarnationis MLXXXXI0, 
indictione XIIlIm% medium altare dedicatum est in no- 51. 
mine sanctae et individuae trinitatis ab eodem Hart
wico episcopo XV1° kalendas Septembris in honorem 
victoriosissimae crucis et sancti Dionysii murtiris,

3 5 )  D a S  in  K lam m ern  Eingeschlossene ist von  einer spätern  H an d  durch, 
gestrichen.

3 6 ) H ier steht am  R a n d e : H o r u m  a l t a r i u m  d e d i c a t i o  a g i t u r  in  

c r a s t i n o  n a t i u i t a t i s  b e a t e  v i r g i n i s  M a r i a e .

37 ) S o  ist hier geschrieben.
3 8 ) D a s  in  K lam m ern  Eingeschlossene ist von  einer spätern  H a n d  durch« 

gestrichen.
17*

2 6 0

cuius reliquiae cum ceteris subscriptis in eodem con
tinentur.)

Reliquiae sanctorum martirum Cosmae et Damiani. 
Sancti Albani. De uexillo sancti Mauricii et de ossi
bus eiusdem sociorumque eius. Reliquiae apostolorum 
Thimothei et Petri. De ligno sanctae crucis. Reliquiae 
sancti Johannis baptistae. Augustini confessoris Reli
quiae sanctorum virginum Walburgis, Gertrudis, Co- 
loniensium virginum. Mariae Magdalenae. Agnetis. 
Felicitatis et Margaretae 39). [Temporibus istius Sy- 
monis abbatis quidam episcopus Upsalensis, Siwardus 
nomine, per insolentiam paganorum expulsus, deYber- 
nia, quae est insula Angliae, hic veniens ad locum 
istum, placuit sibi hic propter loci amoenitatem com
morari. Qui etiam a Hamenburgensis ecclesiae archie- 
piscopo uicariam regendi pontificalia in sua dyocesi 
impetrauit. Hic episcopus ad petitionem quorundam 
nobilium in Twischena et Elmedorpe 40) commorantium 
capellam in Elmedorpe ligneam inter castrum et sta
gnum positam, quam ipsi nobiles fundaverunt, sub anno 
Domini millesimo centesimo trecesimo quarto in hono
rem beati Bartholomei apostoli, deuotissime consecrauit. 
Isti duo nobiles, dum essent fratres propter eorum in
solentiam expulsi fuisse dicuntur de Frisia. Quorum 
unus qui morabatur Elmedorpe, fratrem suum mo
rantem in Twischena, in loco qui Crucewisg dicitur, 
prope mare 41) interfecit. Postquam autem Symon abbas